
O B J E D N Á V K A
Číslo objednávky: 02PT-007711 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 327 275 1007 
Název veřejné zakázky: SOKP 511 Běchovice - D1 Průzkum úrovně znečištění zemin v

záboru stavby

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Bankovní spojení: ........ 
...................................................... 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

Dodavatel:

Obchodní jméno: Ochrana podzemních 
vod s.r.o.
Adresa: Bělohorská 31, 169 00 Praha 6
Bankovní spojení: ..........
.......................................
IČO: 26750066
DIČ: CZ26750066
Kontaktní osoba: .........................

Tato objednávka Objednatele zavazuje po jejím potvrzení Dodavatelem obě smluvní strany ke 
splnění stanovených závazků a nahrazuje smlouvu. Dodavatel se zavazuje provést na svůj 
náklad a nebezpečí pro Objednatele stavební práce specifikované níže. Objednatel se zavazuje 
zaplatit za služby provedené stavební práce v souladu s touto objednávkou cenu uvedenou níže.

Místo dodání: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Kontaktní osoba Objednatele: ................. ........ ...................................................................

Fakturujte: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4

Faktury v elektronické formě zasílejte: datovou schránkou (ID DS zjq4rhz) nebo e-mailem 
na adresu posta@rsd.cz, v národním standardu pro elektronickou fakturaci ISDOC verze 5.2. 
až 6.0.2 (preferovaný formát) nebo ve formátu Portable Document Format for the Long-term 
Archiving, tzv. PDF/A a vyšší. Na faktuře bude uvedeno číslo objednávky Objednatele, pokud 
je faktura ve formátu ISDOC v příslušných elementech, případně u faktur ve formátu PDF 
v poznámce.

Obchodní a platební podmínky: Objednatel uhradí cenu jednorázovým bankovním převodem 
na účet Dodavatele uvedený na faktuře, termín splatnosti je stanoven na 30 dnů ode dne 
doručení faktury Objednateli. Fakturu lze předložit nejdříve po protokolárním převzetí 
stavebních prací Objednatelem bez vad či nedodělků. Faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti stanovené platnými právními předpisy, číslo objednávky, místo dodání a Evidenční

Stránka 1 z 4

mailto:posta@rsd.cz


číslo (ISPROFIN/ISPROFOND). Objednatel neposkytuje žádné zálohy na cenu, ani dílčí platby 
ceny. Potvrzením přijetí (akceptací) této objednávky se Dodavatel zavazuje plnit veškeré 
povinnosti v této objednávce uvedené. Objednatel výslovně vylučuje akceptaci objednávky 
Dodavatelem s jakýmikoliv změnami jejího obsahu, k takovému právnímu jednání Dodavatele 
se nepřihlíží. Dodavatel poskytuje souhlas s uveřejněním objednávky a jejího potvrzení v 
registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jako „zákon o registru smluv“), Objednatelem. Objednávka je účinná okamžikem 
zveřejnění v registru smluv. Objednatel je oprávněn kdykoliv po uzavření objednávky tuto 
objednávku vypovědět s účinky od doručení písemné výpovědi Dodavateli, a to i bez uvedení 
důvodu. Výpověď objednávky dle předcházející věty nemá vliv na již řádně poskytnuté plnění 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících.

Objednáváme u Vás: Průzkum úrovně znečištění zemin v záboru stavby 
511 Běchovice - D1

Účelem průzkumu je poskytnout údaje o kvalitě (úrovni znečištění) svrchní části nesaturované 
zóny. Cílem je vyčlenit úseky se zeminami, které budou legislativně vyhovovat pro využití k 
terénním úpravám (zasypávání) a materiály, které bude nutné zlikvidovat uložením na 
zabezpečenou skládku. K tomuto účelu bude nutné v zájmovém území provést odběr souboru 
reprezentativních směsných vzorků pomocí mělkých, ručních sond. Vzorky budou sloužit ke 
skupinovým rozborům v souladu vyhláškou č. 273/2021 Sb. o podrobnostech nakládání s 
odpady. Zájmové území, které má délku cca 12 km, bude rozděleno na cca 500 m úseky. To 
znamená, že vznikne 24 dílčích úseků. Z každého úseku bude odebrán reprezentativní směsný 
vzorek pomocí mělké sondy v intervalu cca 100 m (tj. 5 dílčích odběrů na každém dílčím 
úseku). Jeden směsný vzorek bude reprezentovat cca 500 metrový úsek stavby. • Celkem 
bude vyhloubeno v celé linii stavby 120 ks mělkých sond pomocí ručního vrtáku Eijkelkamp 
s hloubkou max.do 1 m. Předpokládáme, že svrchní kulturní vrstva zeminy (ornice) bude 
skryta při zahájení stavby pro využití k rekultivacím. Předmětem průzkumu bude vrstva 
podorničí. Dílčí vzorky z každé sondy budou tedy odebrány až v hloubkové úrovni pod 40 cm 
od povrchu terénu. • Ruční sondy budou vždy umístěny do nezpevněné plochy (pokud vyjde 
vzorkovací krok na zpevněnou plochu (např. silnice), bude sonda umístěna v nejbližším 
vhodném prostoru. Všechny mělké sondy budou polohopisně zaměřeny GPS a následně 
zobrazeny v mapovém podkladu. Jednotlivé dílčí vzorky z každého 500 m úseku budou 
shromažďovány do plastové nádoby. Po ovzorkování celého dílčího úseku budou dílčí vzorky 
smíchány a homogenizovány (případně kvartovány) a tím připraven směsný reprezentativní 
vzorek daného úseku. Odběr všech 24 směsných reprezentativních vzorků zajistí 
akreditovaná vzorkovací skupina OPV, odběry budou náležitě zdokumentovány Protokolem o 
odběru. Na směsných vzorcích budou provedeny ekotoxikologické testy a laboratorní analýzy 
na obsah škodlivin v odpadech využívaných k zasypávání v rozsahu přílohy č. 5 k vyhlášce č. 
273/2021 Sb., tabulky 5.1, 5.2 a 5.3. Výsledkem bude zhodnocení, zda výkopové zeminy 
bude možné využít k zasypávání (dle §11 odst. k),v) zákona o odpadech) nebo budou uloženy 
na řízenou skládku.

Lhůta pro dodání či termín dodání:

Zahájení poskytování stavební činnosti: od účinnosti objednávky

Stránka 2 z 4



Průzkumné terénní práce -  do 2 týdnů
Laboratorní práce s průběžnými výsledky -  do 6 týdnů (při etapovitém zadávání) 
Vyhodnocení výsledků a předání zprávy -  do 2 týdnů
Celková doba na provedení a vyhodnocení průzkumu bude maximálně 10 týdnů.

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / vč. DPH: 426 540 Kč bez DPH / 516 113 Kč 
včetně DPH

V případě akceptace objednávky Objednatele Dodavatel objednávku písemně potvrdí 
prostřednictvím e-mailu zaslaného do e-mailové schránky Objednatele..............................
V případě nepotvrzení akceptace objednávky Objednatele Dodavatelem ve lhůtě 3 pracovních 
dnů ode dne odeslání objednávky Objednatelem platí, že Dodavatel objednávku neakceptoval 
a objednávka je bez dalšího zneplatněna.

Dodavatel akceptací této objednávky současně čestně prohlašuje, že

(1) není ve střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti a

(2) žádné finanční prostředky, které obdrží za dílo provedené v souladu s touto objednávkou, 
nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že tyto finanční 
prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s nimi 
spojeným uvedeným v sankčních seznamech1 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo 

v jejich prospěch.

Nedílnou součástí této objednávky jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 -  Položkový rozpis ceny

1 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 3 z 4



V Praze dne: Digitálně podepsal 
................................ 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
10.10.2023 18:14:43

Za Objednatele: ................................. 

Vedoucí úseku výstavby dálnic D0, D1, D5 

Ředitelství silnic a dálnic ČR

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Objednatel informuje, že právní forma a název státní příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR budou ke dni 1. 1. 2024 změněny na státní podnik 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Stránka 4 z 4



Příloha objednávky - průzkum úrovně znečištění zemin 
v záboru stavby DO SOKP 511 Běchovice -  D l

Výkon/dodávka prací
měrná

jednotka počet jedn. cena Cena (Kč)

A. Terénní práce 111 720
Mělké ruční sondy (max.do lm ) ks
Polohopisné zaměření sond (GPS) ks
Cestovní náklady cesta
Odběr reprezentativních směsných vzorků zemin ks
B. Laboratorní zkoušky + odběry vzorků
Laboratorní analýza zeminy - tab. 5.1 - příl. 5 vyhl. 
273/2021 Sb

analýza

Laboratorní analýza zeminy - tab. 5.2 - příl. 5 vyhl. 
273/2021 Sb

analýza

Labor. testy - tab. 5.3 - ekotoxicita dle příl. 5 vyhl. 
273/2021 Sb.-sloupec II

analýza

C. Výkony geologické služby a specialisty na odpady

Rešerše podkladů, rekognoskace terénu, přípravné práce
soubor

Příprava, koordinace a řízení sledu terénních prací ks
Cestovní náklady ks
Dokumentace odběru vzorků (Protokol o odběru) ks
Vyhodnocení výsledků, zpracování zprávy ks
Celkem bez DPH 426 540


